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her defasında cümlelerimizi 
açıkta bırakıp yalınayak gidiyoruz 

korkularımızı heybemizden ne zaman düşürsek 
alıp yeniden yüklüyoruz 

düşe kalka tırmanıyoruz yokuşlarda 
gelemeden gidenler kadar korkusuz 
ve merak dolu bakışlarla çocuksu 

aşksız, ihanetsiz, rüyasız 
nice şehirler ve dağlar geçiyoruz 
çıplak çırılçıplak ruhlarımızla 

hâlbuki ne çok aşkla 
aşındırmıştık toprak ve taştan yolları

(uzun yola dair birinci söz, erol erdoğan)
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d

“O yun Kimin?” kitabı, benim iki serüvenimin kesişti-
ği noktada vücut buldu.

İlkokuldan mezun olduktan üç sene sonra ortaokula baş-
ladım. Üç yıllık gecikmeden dolayı ortaokul, lise, üniversi-
te hatta yüksek lisansta, sınıf arkadaşlarım genellikle benden 
birkaç yaş küçük oldu. Yaş farkı, arkadaşlarım arasında bana 
ağabeylik rolü yükledi. Ağabeylik rolü, başkanlık ve temsilci-
lik gibi sorumluluklarla da zaman zaman birleşti. 

Okul, yurt, öğrenci kulübü, topluluk, dernek, vakıf ortam-
larında benden beklenen ağabeylik rolü, akranlarım ile yetiş-
kinler arasında aktif bir konumlanma sağlıyordu. Konumlanı-
şım, iki tarafın birbirlerine yönelik düşüncelerini, tutumlarını 
ve davranışlarını gözlemleme imkânı verdi. Yıllarca, gençlerin 
büyüklerine yönelik ön yargılarına ilk elden şahit olduğum 
gibi öğretmenler, anneler, babalar, siyasetçiler, hayırseverler 
başta olmak üzere toplumun gençlere yönelik yaklaşımları-
na da şahitlik ettim. 

Bu şahitlikler ve muhataplıklar, kuşaklararası farklılaş-
ma, çatışma ve iletişim gibi konularda zihin yormamı sağ-
ladı. Süreç içinde araştırmalarımı, düşüncelerimi ve önerile-
rimi yazmaya ve anlatmaya çalıştım. Millî Gazete’de “Çatısız 
Okul” adlı köşemdeki yazılar, bu bahisteki ilk somut metin-
lerim sayılır. Sonrasında da gençlikle ilgili yüzlerce seminer, 

Kitabın Hikâyesi
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konferans, panel, sempozyum, televizyon konuşmam ile ga-
zete ve dergi yazılarım oldu. 

2014 yılından itibaren de ARGETUS bünyesinde çok sa-
yıda gençlik araştırmasının içinde bulundum. Gençlik konu-
su çocuk, eğitim, spor, kültür, aile gibi alanlarla da ilgili ol-
mak anlamına geliyordu. 

2021 yılında yayımlanan N’apsak Bu Gençleri? - Gençler-
le İlgili Ön Yargıların Analizi kitabı bu serüvenimin en bü-
yük ürünüdür. Zaman içinde, Gençler İçin Büyükleri Anlama 
Rehberi ve Büyükler İçin Gençleri Anlama Rehberi türünde 
seminerlerim de oldu. 

Oyun Kimin? kitabına giden yolda, ikinci serüvenim ise 
oyunlarla ilgili. Behiye Betül ve Hilye Melis, 90’ların sonun-
da, oyun çağına gelince, onlarla oynarken çocukluğumdaki 
oyunlardan bazılarını unuttuğumu fark etmem, beni oyun-
larla ilgili çalışmaya yönlendirdi. 2007 yılında, Star gazetesi 
okuyucuları için Sahil ve Kumsal Oyunları kitapçığını yayı-
na hazırladım. 2013’te yayımlanan İnsan Mevsimi’nde oyun 
başlıklı bir bölüm vardı. 2014’te İstanbul Kitapçısı beş kitap-
lık oyun setimi yayımlandı. 2017’de Oyun Sözü çalışmasıy-
la Trakya ve Batı Trakya’da oyunlarımızın sözlü unsurlarını 
derleyerek, bir kitap ve on bölüm belgesel hazırladım. Oyun 
tekerlemelerinin etimolojik, sosyolojik ve kültürel yönleri-
ni anlattığım Saklambosi adlı kitabım 2020’de okuyucuyla 
buluştu. 2022 yılında Erkam-Prıltı Yayınlarına eşim Vildan 
Hanım’la birlikte altı kitaplık oyun seti hazırladık. Oyun ve 
toplum ilişkisine dayanan bir perspektifle hazırladığım “Şe-
hirleşmede Çocuğa Görelik” başlıklı yaklaşımımı, her defa-
sında geliştirerek, sempozyum ve çalıştay türü bilimsel or-
tamlarda üç dört defa sundum.

Gençlerle yetişkinler arasındaki kuşak farklılaşmaları ve 
büyüklerin gençlere yönelik ön yargıları üzerinde çalışırken, 

Oyun Kimin?
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eş zamanlı olarak oyunların sosyal, kültürel, dini boyutlarını 
yeniden anlama çabalarım ve oyunsuzlaşma süreçlerine yo-
ğunlaşmam, kuşak farklılaşmalarının hızlıca çatışmaya dö-
nüşmesinde toplumun oyundan kopuşunun etkili bir amil 
olduğunu görmemi sağladı. Oyun, anlama ve aktarım zemi-
ni sağlayan bir süreç. Bu verimli sürecin zayıflaması, en başta 
kuşak çatışmalarını ve ön yargıları çoğaltıyor. Oyunsuzlaşma 
nedeniyle etkileşim zemininin kaybolması, kuşak çatışmala-
rını artırdığı gibi kültürel aktarımı eksiltiyor, değerlerin ku-
şaklarca yeniden üretimini olumsuz etkiliyor, çocukluğun an-
lamını zayıflatıyor, fiziki ve psikolojik sağlamlık kazanımını 
da erteliyor hatta akran ilişkilerindeki esnekliği, dostluğu ve 
paylaşımcılığı da zedeliyor.

Oyun Kimin? kitabı böyle iki serüvenin ortak ürünü. 
N’apsak Bu Gençleri? kitabını takdim ederken “Gençle-

ri anlama çabama, sizi de ortak etmek istedim” demiştim. 
Benzer cümleyi bu kitap için de kurmak istiyorum. Çocuk-
luğu, oyunu, oyunsuzlaşmayı, dijital dönüşümde oyunu an-
lama çabama dostlarımı ve okuyucularımı ortak etmek iste-
dim. Benimki, anlatmaktan çok anlama çabasıdır. Çocuğun 
aile, eğitim, cami, okul, sokak, toplum, kültür, arkadaşlık iliş-
kilerine, bir de oyun penceresinden bakmak hepimize fark-
lı analizler yapma imkânı sağlayacaktır. Oyun Kimin? kitabı-
nın amacı budur.

“Her şeyi oyuna bağlıyorsun” şeklinde düşüneceklere, 
niyetimin bu olmadığını söylemek isterim. Kayıpları te-
lafi ederek, oyunu, olması gereken çizgiye çekmek istiyo-
rum. Ayrıca oyun üzerinden toplumu gözlemliyorum ve 
analiz ediyorum. 

Oyun Kimin? kitabı, bir yönüyle N’apsak Bu Gençleri? ve 
Saklambosi kitaplarının da tamamlayıcısı vazifesi görecektir. 
İsteyenler, onlara da müracaat edebilir.

Kitabın Hikâyesi



14

Oyunun Yeniden Keşfi

Bir de ricam var: Hızlandırılmış çağın insanlarından, bu 
kitabı, yavaş ve sindirerek, tartışarak ve tartarak, itirazlar veya 
örnekler geliştirerek okumalarını bekliyorum. Hızlı okuyarak, 
anlamı geride bırakmayın lütfen. 

Oyun Kimin? kitabının zihin açıcı olmasını diler, oyun ile 
çocuğun arasını sıkı tutanlara selam ederim. 

Oyun Kimin?
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